‘ Direccién Nacional de Aguas

2 DINAGUA |

REGISTRO PUBLICO DE AGUAS
Art. 378 Ley 18.362 de 6/10/2008- Decreto 235/09 de 19/5/2009

Resumen de resoluciones inscriptas en el mes de JULIO de 2013 referente a otorgamientos de derechos de uso privativo de aguas publicas.

Fecha

Resolucién | Vencim.

11/06/2013

12/06/2013

11/06/2013

11/06/2013

11/06/2013

11/06/2013

11/06/2013

11/06/2013

01/07/2013

28/06/2013

Fecha

30/06/2015

30/06/2022

30/06/2014

30/06/2017

11/06/2023

11/06/2023

11/06/2023

30/06/2013

30/06/2015

30/06/2017

Nro. Nro.
Inscripcion | Resolucion
120 141/2013
121 143/2013
122 140/2013
123 138/2013
124 142/2013
125 137/2013
126 136/2013
127 139/2013
128 155/2013
129 153/2013

T.Derecho

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

PERMISO

Expediente

2011-10-004-
0510-1-237

2012-10-004-
0510-1-409

2009-10-004-
0510-1-314

2012-10-004-
0510-1-76

2007-10-004-
0510-1-302

2012-10-004-
0510-1-129

2012-10-004-
0510-1-132

2011-10-004-
0510-1-308

2013-10-004-
0510-1-220

2012-10-004-
0510-1-566

Titular del
Derecho

ESTIRPE S.A.

Diaz, Fernando

Fornaro Iriarte Nestor
Ignacio

Bisio Alves, Marcelo -
Bisio Alves, Alicia -
Bisio Delgue, Beatriz -
Bisio Delgue, Eduardo
- Bisio Delgue,Wilson

ESTABLECIMIENTOS
COLONIA S.A.

CEMENTOS DEL
PLATA S.A.

CEMENTOS DEL
PLATA S.A.

Kuchman, Carlos -
Kuchman, Richard

Vaz Ferreira
Guadalupe Mario

SIERRA AUSTRAL
SA

Tipo Obra

TOMA

POZO

TOMA

TOMA

POZO

POZO

POZO

TOMA

TOMA

TOMA

Ubicacion

Padron 345,
Secc.Catastral 7,
- Artigas

Padrén 5380,
Secc.Catastral 2,
- San José
Padrén 1036,
Secc.Catastral 1,
- Artigas

Padron 2445,
Secc.Catastral 1,
- Salto

Padron 7678,
Secc.Catastral
12, - Colonia
Padron 10047,
Secc.Catastral 5,
- Treintay Tres
Padron 10047,
Secc.Catastral 5,
- Treintay Tres
Padron 2232,
Secc.Catastral
11, - Salto

Padron 52107,
Secc.Catastral 8,
- Canelones

Padrén 673,
Secc.Catastral 2,
- Flores

Curso

Utilizar

Rio Cuareim

Rio Cuareim

Rio Dayman

Lago Salto
Grande

Cda. De Los
Padres

Ao. Porongos

Cuenca

Rio Uruguay

Rio Santa Lucia

Rio Uruguay

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Laguna Merin

Laguna Merin

Rio Uruguay

Rio de la Plata

Rio Negro

Uso

Riego

Riego

Riego

Industrial

Industrial

Otros Usos

Otros Usos

Riego

Otros Usos

Riego



Padron 19249,

16/04/2013 30/06/2022 130 82/2013 PERMISO 2011-10-004- | ppE) A SRL REPRESA Secc.Catastral 3, |C2hadasin RiodelaPlata [Riego
0510-1-403 nombre
- Maldonado
- Padrén 1551
2010-10-004- Castro Cervifio, § . . . .
02/07/2013 30/06/2018 (131 157/2013 PERMISO 0510-1-249 Alejandro Marfa TOMA fgc?gsigstral Rio Dayman Rio Uruguay Riego
' Padrén 2967,
17/05/2013 05/07/2023 (132 118/2013 PERMISO 2012-10-004- PR Somma Olva, 55,4 Secc.Catastral 1, Rio Negro Otros Usos
0510-1-109 José Eduardo Agropecuarios
- Durazno
Padréon 10690,
17/05/2013 05/07/2023 (133 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Recalde Cortes, |5q7 4 Secc.Catastral 9, Rio Negro Otros Usos.
0510-1-105 Carlos Julio Agropecuarios
- Durazno
’ . Padrén 7686,
17/05/2013 05/07/2023 (134 118/2012 PERMISO 2012-10-004-  PPR Figueron |5, Secc.Catastral 5, Rio Negro Otros Usos
0510-1-175 Baptista, José Maria - Durazno Agropecuarios
Padrén 7074
2012-10-004- PPR JOSE MARIA ! . Otros Usos
17/05/2013 05/07/2023 (135 118/2013 PERMISO 0510-1-83 ABIRACHED Y CIA POZO -SeD(Lc;.Egit:stral 5, Rio Negro Agropecuarios
Padrén 555
2012-10-004- PPR Kuster, Carlos ! . Otros Usos
17/05/2013 08/07/2023 (136 118/2013 PERMISO 0510-1-84 Max POZO Secc.Catastral 1, Rio Negro Agropecuarios
- Durazno
. Padrén 3903,
17/05/2013 10/07/2023 137 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Delgado, Daniel |57 Secc.Catastral 1, Rio Santa Lucia |OU0S USOS.
0510-1-90 Horacio - Florida Agropecuarios
PPR Pastorini Padrén 3513,
17/05/2013 10/07/2023 (138 118/2013 PERMISO 2012-10-004- |50 om0, Federico  |POZO Secc.Catastral 8, Rio Santa Lucia |OU0S USOS.
0510-1-202 } ; Agropecuarios
Guillermo - Florida
Padron 3882,
17/05/2013 10/07/2023 (139 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  PPR Lomando, Ruben |57 Secc.Catastral 1, Rio Santa Lucia |OU0S USOS.
0510-1-89 Dario - Florida Agropecuarios
2010-10-004- Padrén 12404,
04/07/2013 30/06/2016 (140 159/2013 PERMISO 0510-1-254 Crossa, Mauricio TOMA Secc.Catastral 9, |Ao. Pablo Pdez  |Rio Negro Riego
- Cerro Largo
Padrén 3024,
04/07/2013 30/06/2017 (141 158/2013 PERMISO 2011-10-004- i parreto, Héctor | TAJAMAR Secc.Catastral 7, |Cda. s/ RiodelaPlata |OU0S Usos.
0510-1-205 . Agropecuarios
- San José
2011-10-004- Padron 7482,
09/07/2013 30/06/2020 (142 160/2013 PERMISO 0510-1-52 DELKA S.R.L. POZO Secc.Catastral 8, Rio de la Plata Riego
- San José
. Padron 3934,
17/05/2013 15/07/2023 [143 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Hernandez, POZO Secc.Catastral 1, Rio Santa Lucia |OU0S USOS.
0510-1-91 Felipe - Florida Agropecuarios
PPR Rodriguez Padrén 9037,
17/05/2013 15/07/2023 [144 118/2013 PERMISO 2012-10-004- |o riquez, Juan POZO Secc.Catastral 1, Rio Santa Lucia QW08 Usos
0510-1-139 Agropecuarios

Carlos

- Florida




2012-10-004-

PPR Petre Vega, Luis

Padron 12488,

Otros Usos

17/05/2013 16/07/2023 145 118/2013 PERMISO 0510-1-201 Roberto POZO -S'(itl:(;:r.i(d?:tastral 3, Rio Santa Lucia Agropecuarios
. Padrén 3245,
17/05/2013 16/07/2023 (146 118/2013 PERMISO 2012-10-004- PR Ramon Bruno, 5076 Secc.Catastral Rio Negro Otros Usos.
0510-1-96 Jesus ) Agropecuarios
10, - Florida
Bartaburu Olarreaga,
Ana - Bartaburu
Olarreaga, Isabel - Padrén 2460
01/07/2013 30/06/2020 |27 154/2013 CONCEsioN  2010-10-004-  Bartaburu Olarreaga, |prpppga Secc.Catastral 8, |Cda. s/n Rio Uruguay  |Riego
0510-1-96 Rodrigo - Bartaburu ;
- Artigas
Olarreaga, Juan -
Bartaburu Olarreaga,
Martin
2011-10-004- Padrén 853,
15/07/2013 30/06/2017 (147 162/2013 PERMISO 0510-1-136 Mallo Peluffo, Stella TOMA Secc.Catastral 9, |Rio Cuareim Rio Uruguay Riego
- Artigas
2011-10-004- Padron 18243,
15/07/2013 30/06/2021 148 161/2013 PERMISO 0510-1-350 UTE TOMA Secc.Catastral 6, |Rio de la Plata Rio de la Plata Industrial
- San José
R Padrén 4832,
17/05/2013 24/07/2023 149 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Ortiz Pifia, POZO Secc.Catastral 2, Rio Santa Lucia | O0S USOS.
0510-1-147 Wilson Dardo - Florida Agropecuarios
PPR Santamaria Padrén 10622,
17/05/2013 24/07/2023 (150 118/2013 PERMISO 2012-10-004- | yano, Pedro POZO Secc.Catastral 3, Rio Santa Lucia |OU0S USOS.
0510-1-140 ; Agropecuarios
Ruben - Florida
. . Padrén 1227,
17/05/2013 24/07/2023 (151 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Isnardi, Maria |57 Secc.Catastral 1, Rio Negro Otros Usos
0510-1-99 Virginia Flores Agropecuarios
. Padrén 9657,
17/05/2013 26/07/2023 (152 118/2013 PERMISO 2012-10-004-  |PPR Garcia POZO Secc.Catastral Rio Santa Lucia | OU0S USOS.
0510-1-154 Hernandez, Roberto Agropecuarios
10, - Canelones
Padrén 7172
2012-10-004- PPR Mollo Braga, ! . . Otros Usos
17/05/2013 26/07/2023 (153 118/2013 PERMISO 0510-1-135 Ratl Humberto POZO Secc.Catastral 1, Rio Santa Lucia Agropecuarios
- Canelones
EXTINCIONDE |, 20 10a. Padrén 9831,
10/05/2013 10/05/2013 6 109/2013 CONCESION DE 0510-1-166 RANCHO LUNA S.A. |REPRESA Secc.Catastral 4, |Ao del Tala Rio Uruguay Riego

AGUAS

- Salto




